

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	601	1.500,000	3,4200	5.130,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	602	1.500,000	3,4200	5.130,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	668	1.500,000	3,5300	5.295,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	669	1.500,000	3,5300	5.295,00
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPI	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	645	8,000	1.835,0000	14.680,00
ASSOCIACAO COMERCIAL INDUSTRIAL OESTE C	INSCRIÇÃO DE CURSO	609	3,000	240,0000	720,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT START	652	1,000	1.068,0000	1.068,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP. ELETRICOS I	CONCERTO DE SOFT START	666	1,000	552,0000	552,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	677	30.000,000	0,8900	26.700,00
BELT SERVICE IND E COM EQUIP ELETRONICOS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	636	1,000	250,0000	250,00
BELT SERVICE IND E COM EQUIP ELETRONICOS	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO NOBREAK DA SEDE ADMINISTRATIVA	636	1,000	220,0000	220,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	DESLOCAMENTO PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA		5.000,000	0,8000	4.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO		30,000	144,0000	4.320,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO - BANCO DE DADOS		1,000	3.000,0000	3.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA		36,000	909,0000	32.724,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO		36,000	408,0000	14.688,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO		36,000	289,0000	10.404,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS		36,000	430,0000	15.480,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERV. CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO		1,000	12.000,0000	12.000,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇOS TÉCNICOS SEDE ENTIDADE		201,900	79,0000	15.950,10
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET		36,000	259,0000	9.324,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES		36,000	708,0000	25.488,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE PÚBLICO		36,000	368,0000	13.248,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO		36,000	420,0000	15.120,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA		36,000	171,0000	6.156,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PROTOCOLO PÚBLICO		36,000	316,0000	11.376,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE RELÓGIO DE PONTO VIA INTERNET		36,000	199,0000	7.164,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SERRA AÇO RÁPIDA	678	150,000	4,5800	687,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	628	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	655	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.		4,000	40,0000	160,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	674	30,000	270,0000	8.100,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	620	120,000	3,5000	420,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 105 A 117 MM	650	10,000	28,0000	280,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 48 A 56 MM	650	10,000	20,0000	200,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 54 A 62 MM	650	10,000	20,0000	200,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 73 A 81MM	650	20,000	22,0000	440,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 79 A 87 MM	650	10,000	24,0000	240,00
CAMAJUR MANGUEIRAS E VEDACOES HIDR. LTC	ABRAÇADEIRA EM AÇO INOX DE 99 A 107MM	650	20,000	26,0000	520,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, SEM MANGA	679	2,000	53,0000	106,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CASACO LONGO FEMININO, CAMADA DE FIBRA 08 MM	679	1,000	151,0000	151,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS, DECOTE V	679	1,000	63,0000	63,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, COR AZUL MARINHO	679	1,000	99,0000	99,00
F.SARETTO E CIA LTDA	ESCOVA DE AÇO ROTATIVA	595	2,000	22,8400	45,68
FÁBRICA DE LADRILHOS LUZERNA LTDA	LADRILHO HIDRÁULICO 25x25cm		40,000	1,5625	62,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FÁBRICA DE LADRILHOS LUZERNA LTDA	LADRILHO HIDRÁULICO DE CONCRETO 25x25 cm DE ALERTA		10,000	1,5750	15,75
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	676	4,000	40,0000	160,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2"	724	3,000	40,0000	120,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	673	0,500	55,0000	27,50
FULLGAZ EDITORACAO GRAFICA EIRELI	ELABORAÇÃO DE MANUAL DE APLICAÇÃO DO LOGOTIPO SIMAE	742	1,000	1.754,0000	1.754,00
FULLGAZ EDITORACAO GRAFICA EIRELI	REFORMULAÇÃO DA MARCA SIMAE	742	1,000	350,0000	350,00
GENESIS SISTEMAS DE CADASTROS E DES. DE	SUORTE TÉCNICO SOFTWARE CADASTRO TÉCNICO	596	8,840	1.400,0000	12.376,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ABRAÇADEIRA TUCHO "T" DE 104 A 116 MM	651	15,000	34,4500	516,75
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ABRAÇADEIRA TUCHO "T" EM AÇO INOX DE 57 A 65MM	651	7,000	26,9600	188,72
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ABRAÇADEIRA TUCHO "T" EM AÇO INOX DE 80 A 89 MM	651	15,000	29,5400	443,10
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	686	8,000	16,7000	133,60
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	687	2,000	16,7000	33,40
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 4T SAE 20W50	672	100,000	14,3500	1.435,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO MINERAL API-SF SAE 50	667	20,000	11,9500	239,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	582	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	627	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	684	4,000	30,0000	120,00
GM SOM E SEGURANA LTDA	CHAVES FIM DE CURSO SEM PEÇAS MÓVEIS/ CONTATO MEC. EXTERNO	635	30,000	18,0000	540,00
GM SOM E SEGURANA LTDA	FITA ISOLANTE LÍQUIDA	635	4,000	28,0000	112,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM TURBIDIMETRO	725	1,000	7.548,5000	7.548,50
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	JUNTA GIBault DN 125	618	4,000	193,5500	774,20
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	603	1.000,000	7,9100	7.910,00
IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	632	1,000	490,0000	490,00
JOACABA AUTO LTDA.	BATERIA	615	1,000	350,0000	350,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PARA RODA DE VEÍCULOS LEVES	580	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PARA RODA DE VEÍCULOS LEVES	588	1,000	50,0000	50,00
JURUA EDITORA LTDA	LIVRO	610	1,000	79,9000	79,90
JURUA EDITORA LTDA	LIVRO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	610	1,000	89,9000	89,90
JURUA EDITORA LTDA	LIVRO DE FUNDAMETOS DE DIREITO ADMINISTRATIVO	610	1,000	229,9000	229,90
JURUA EDITORA LTDA	TRANSPORTE DE ENCOMENTDAS	610	1,000	30,4300	30,43
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	ABRAÇADEIRA 3/4", FABRICADO EM PVC BRANCO	663	4,000	0,7700	3,08
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	ADAPTADOR PARA CONDULETE, FABRICADO EM PVC BRANCO	663	4,000	0,7400	2,96
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CAIXA 5 ENTRADS 3/4"	663	2,000	4,1100	8,22
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	CURVA 90°x 3/4	663	1,000	1,2700	1,27
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	ELETRODUTO 3/4 x 3m, ANTICHAMAS, FABRICADO EM PVC BRANCO	663	1,000	3,6200	3,62
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TAMPA PARA CONDULETE PARA TOMADA DUPLA	663	2,000	1,4300	2,86
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	TOMADA DUPLA, 2P + T 10 A	663	2,000	6,1300	12,26
LOT METAIS - EIRELI	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR, CABEÇOTE, DN 50	619	50,000	200,0000	10.000,00
LOT METAIS - EIRELI	VALVULA GAVETA FERRO FUNDIDO NODULAR, CABEÇOTE, DN 75	619	20,000	271,4800	5.429,60
LOT METAIS - EIRELI	VÁLVULA GAVETA FLANGE PN 16 - DN 50	619	10,000	300,0000	3.000,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	CAL HIDRATADA, SACOS COM 20KG	637	4,000	9,1600	36,64
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	CORREIA	634	1,000	150,0000	150,00
NELITO MOTOS LTDA.	BAULETO COMPLETO	612	2,000	95,0000	190,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS,NERVURADO,DIÂMETRO 8MM.	594	100,000	8,8000	880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	578	6,000	131,7000	790,20
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	623	1.500,000	3,2100	4.815,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	624	1.500,000	3,2100	4.815,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	630	2.000,000	4,0100	8.020,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	631	500,000	4,0100	2.005,00
REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOBINAS	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO FATURAS,CFE TERMO REFERENCIA	682	1.000,000	7,0000	7.000,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ARAME MIG	664	75,000	2,4200	181,50
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	CHAPA GROSSA CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA	616	24,000	9,2500	222,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	616	1,000	168,0000	168,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇOS DE SOLDA	664	1,000	335,0000	335,00
SENAC- SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COME	INSCRIÇÃO DE CURSO	662	2,000	224,0000	448,00
SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	INSCRIÇÃO DE CURSO	721	2,000	138,5000	277,00
SUPERMIX CONCRETO S/A	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	726	20,000	20,0000	400,00
SUPERMIX CONCRETO S/A	CONCRETO USINADO FCK= 25 MPA	726	5,000	270,0000	1.350,00
SUPERMIX CONCRETO S/A	CONCRETO USINADO FCK=20 MPA	726	15,000	260,0000	3.900,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	638	1,000	1,9900	1,99
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2"	638	2,000	3,2300	6,46
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	581	1,000	14,0000	14,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	589	4,000	14,0000	56,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	639	6,000	14,0000	84,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	589	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	639	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	581	1,000	14,0000	14,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	589	2,000	14,0000	28,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	639	4,000	14,0000	56,00
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO I	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25/8	590	4,000	30,0000	120,00
Total Geral do Mês ---->					369.629,59